
Protokół Nr 32

z XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 11 czerwca 2018 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Łukasz  Trzciński,  który następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał   wszystkich  Radnych,
Pana  Wójta,  Panią  Skarbnik,  Pana  Sekretarza.  Następnie   stwierdził,  że  zgodnie  z  listą
obecności  w  posiedzeniu  uczestniczy  13  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady
wynoszącego  15 radnych,  stanowi  quorum pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. 
Pan Przewodniczący zapytał czterech Radnych wnoszących o zwołanie sesji nadzwyczajnej o
zgodę  na wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały
w sprawie zmiany Uchwały nr  39/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r.  w
sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kluki
za  wyniki  w nauce  dla  uczniów szkół  podstawowych  i  gimnazjum,  prowadzonych  przez
Gminę Kluki. 
Radni byli za wprowadzeniem do porządku obrad tego punktu. 

Proponowany porządek sesji:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady

Powiatu  w Bełchatowie  w sprawie  podziału  Powiatu  Bełchatowskiego  na  okręgi
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 223/XXX/2018 Rady
Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie podziału Gminy Kluki na okręgi
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XXX/2018 Rady
Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Kluki w 2018 roku.

6. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcie  rezygnacji  członka  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.

7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcie  rezygnacji  członka  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
10.  Zakończenie obrad.



Porządek sesji po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr   39/VI/2015  Rady

Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania
jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kluki za wyniki w nauce dla uczniów szkół
podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Kluki. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady
Powiatu  w Bełchatowie  w sprawie  podziału  Powiatu  Bełchatowskiego  na  okręgi
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 223/XXX/2018 Rady
Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie podziału Gminy Kluki na okręgi
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XXX/2018 Rady
Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Kluki w 2018 roku.

7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcie  rezygnacji  członka  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcie  rezygnacji  członka  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  uzupełnienia  składu  Komisji

Rewizyjnej.
11. Zakończenie obrad.

Punkt 3– Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr  39/VI/2015 Rady
Gminy Kluki  z  dnia  26 lutego 2015 r.   w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu przyznawania
jednorazowego  stypendium  Wójta  Gminy  Kluki  za  wyniki  w  nauce  dla  uczniów  szkół
podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Kluki. 

Pan Wójt wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały wynika ze zmiany ustawy o systemie
oświaty, tj. wprowadzenie 8-klasowych szkół podstawowych, a obecna uchwała przewiduje
stypendia dla klas IV – VI.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 13 Radnych.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 230/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.
w sprawie zmiany Uchwały nr  39/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r.  w
sprawie  przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  jednorazowego  stypendium  Wójta  Gminy



Kluki  za wyniki  w nauce dla uczniów szkół  podstawowych i  gimnazjum, prowadzonych
przez Gminę Kluki. 

Punkt  4–  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu w Bełchatowie w sprawie podziału Powiatu Bełchatowskiego na
okręgi  wyborcze  oraz  ustalenia  ich  granic,  numerów  i liczby  radnych  wybieranych
w każdym okręgu wyborczym.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały został przedstawiony w związku z pismem
Starosty  Powiatu  Bełchatowskiego  w  sprawie  wyrażenia  opinii.  Rada  Gminy  zgodnie  z
Kodeksem Wyborczym powinna wyrazić opinię w formie uchwały. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 13 Radnych.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 231/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.

w sprawie  wyrażenia  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w Bełchatowie
w sprawie  podziału  Powiatu  Bełchatowskiego  na  okręgi  wyborcze  oraz  ustalenia  ich
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Punkt 5 -  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr 223/XXX/2018
Rady Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie podziału Gminy Kluki na okręgi
wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w każdym
okręgu wyborczym.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że jest to zmiana formalna. W związku z otrzymanym pismem
od Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim należy wprowadzić w załączniku do
uchwały  kolumnę  w  której  cyfrowao  zostanie  wskazana  liczba  radnych  wybieranych  w
każdym okręgu wyborczym. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 13 Radnych.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 232/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 223/XXX/2018 Rady Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018
roku  w sprawie  podziału  Gminy  Kluki  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.



Punkt 6 -  Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr 225/XXX/2018
Rady Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki
w 2018 roku.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z otrzymanym pismem od Wojewody Łódzkiego
w §11 należy uszczegółowić wydatkowane kwoty. 
Pani Radna Żarowska zapytała skąd się wzięły takie kwoty, czy w latach ubiegłych zostały
one tak wydatkowane. Pan Wójt odpowiedział, że większość ponoszonych kosztów dotyczy
hotelowania psów. W latach poprzednich na pozostałe punkty nie były wydatkowane środki,
jednak należy je zabezpieczyć. 
Pani Radna Ber wniosła o dopisanie w podpunkcie d słów “oraz sterylizacja” i zabezpieczenie
na ten cel kwoty 1500,00 zł, tak aby podpunkt d otrzymał brzmienie: “opieka  nad wolno
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja  - 1 500,00 zł ”, a także dopisanie
w podpunkcie b pomiędzy słowami: “miotów” a “zapewnieniem” spójnika “oraz” tak, aby
podpunkt  b  otrzymał  brzmienie:  “zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej
bezdomnym  zwierzętom  poszkodowanym  w  wypadkach  drogowych,  usypianie  ślepych
miotów  oraz  zapewnieniem  opieki  weterynaryjnej  i  wykonanie  niezbędnych  zabiegów
weterynaryjnych  bezdomnym  zwierzętom  gospodarskim  umieszczonym  w  gospodarstwie
rolnym  wymienionym w §5  pkt 2 – 900,00 zł”

Pan Przewodniczący zapytał kto jest za wpprowadzeniem wnioskowanych zmian:
“Za” głosowało 13 Radnych.
Wniosek został przyjęty

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 13 Radnych.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 233/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XXX/2018 Rady Gminy Kluki z dnia 28 lutego 2018
roku  w sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2018 roku.

Punkt 7 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.

Pan  Przewodniczący  poinformował,  że  pierwsza  uchwała  dotyczy  rezygnacji  Pani  Ewy
Brandt-Płóciennik. 
Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała jakie są powody rezygnacji członków komisji.
Pan  Przewodniczący odpowiedział,  że  Pani  Radna  Ewa  Brandt-Płóciennik  (nieobecna  na
sesji) nie podała powodu rezygnacji zaś Pani Radna Żarowska, w piśmie poinformowała, że
powody rezygnacji przedstawi na sesji.
Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy były jakieś przesłanki, że coś złego dzieje się w tej
komisji. Pan Przewodniczący odpowiedział, że wie, iż te decyzje zostały podjęte po ostatnim
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.



Pani  radna Żarowska zapytała  pana Przewodniczacego,  czy wie co się działo na ostatniej
komijsi,  Pan  Przwodniczacy  odpowiedział,  że  tak,  zapoznał  się  z  protokołem  Komisji  i
odpowiedzią  Pana Wójta. 

Pani  Radna Żarowska dodała,  że Komisja Rewizyjna nie  otrzymuje na swoje posiedzenia
kompletu  dokumentów,  o  które  prosi.   Problem  zgłaszał  także  przewodniczący  Komisji
Rewizyjnej  informując  dwa  razy   Radę  w   sprawozadaniu   rocznym.  Rolą  komisji  jest
analizowanie dokumentów, które są jawne a to zadanie powierzyła Komisji Rewizyjnej Rada
Gminy. 
Pani  Radna  Żarowska  uważa,  że  może  wnieść  sprzeciw  od  tego  stanu  rzeczy wyłącznie
rezygnując z pracy w komisji.  Jest to próba zwrócenia uwagi na problem, który istnieje od
dwóch lat.
W trakcie dalszej dyskusji, radni poprosili o protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 
Pan  radny  Marek  Chudzik,  nie  był  w  stanie  go  przedstawić,  ponieważ  nie  było  go  w
dokumentacji komisji.
Pan Przewodniczący, oświadczył, że zapoznał sie z protokołem a także widział opowiedź. 
Pani Żarowska oświadczyła, że  nie widziała odpowiedzi to chciałaby poznać zdanie Pana
Przewodniczącego, czy odpowiedź Pana zadawala i czy daje gwarancję zmiany stytuacji. 
Pan Przewodniczacy stwierdziła, iż zapoznał się z potokołami komiji  i dziwi się oporowi
urządu w przekazywaniu informacji.
Pani  radna Kaczmarkiewicz stwierdziła,  iż  problem istnieje  od dawna, ponieważ Komisja
Rewizyjna nie wykonuje planu pracy.
Pani Radna Kaczmarkiewicz zapytała Pana Wójta, czy został poinformowany o terminie i
temacie spotakania Komisji Rewizyjnej. 
Pan  Wójt  odpowiedział,  że  tak,  informując  jednocześnie  Radę,  że  myślał  iż   Pan  radny
Chudzik uzgodnił z pracownikami termin  spotkania. 
Pan Radny Chudzik i Radna Żarowska, stwierdzili, że oni nie są przełożonymi pracowników
urzędu i  ustalanie z pracownikami obecności na komisji nie jest w ich kompetencjach. 
Pani  radna  Kaczmarkiewicz  zapytała,  czy  w  urzędzie  giną  dokumenty  na  co  Pan  Wójt
odpowiedział, że nic mu na ten temat niewiadomo. 
W trakcie rozmowy pomiędzy radnymi, ustalono, że protokół został złożony w biurze rady
trzy dni po spotkaniu komisji. 
Sprawę protokołu pozostawiono do wyjaśnienia. 
Pan Przewodniczacy zaproponował wprowadzenie regulaminu pracy obsługi rady.
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 11 Radnych, 2 Radnych „wstrzymało się” od głosu. 

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 234/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.

 w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.

Punkt 8 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.



Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 9 Radnych, 4 Radnych „wstrzymało się” od głosu. 

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 235/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.

 w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki

Punkt  9  -  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  uzupełnienia  składu  Komisji
Rewizyjnej.

Pan Radny Chudzik zgłosił na kandydata Pana Radnego Siewierę. Pani Radna Żarowska 
zadała panu Radnemu Siewiera pytanie, czy uważa, że będzie obiektywnie wykonywał 
obowiązki członka komisji rewizyjnej. Pan Radny Siewiera odpowiedział, że będzie je 
wykonywał. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 8 Radnych, 2 Radnych głosowało „przeciw” 3 Radnych „wstrzymało się” od
głosu. 

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 236/XXXII/2018
Rady Gminy Kluki

z dnia 11 czerwca 2018 r.

w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.

Punkt 10 -Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji 
Rewizyjnej.
  
Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
W  związku  z  brakiem  osób  chętnych  do  uzupełnienia  składu  Komisji  rewizyjnej  Pan
Przewodniczący zawnioskował za zdjęciem punktu 10 z porządku obrad.

„Za” zdjęciem punktu 10 głosowało 9 Radnych, 2 Radnych głosowało „przeciw”, 2 Radnych
„wstrzymało się” od głosu. 
Punkt 10 został zdjęty z porządku obrad.

Punkt 11- Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.  

Protokołowała:
Monika Wiśniewska

PRZEWODNICZĄCY
     Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciński


